МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ
ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ
СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ ПО Г. МОСКВЕ

(Главное управление МЧС России по г Москве)

Ул. Пречистенка, 22/2, стр. 1, г. Москва, 119034
Телефон: 244-82-72, 244-82-71 (код 499)

   Факс: 637-25-68 (код 495)
E-mail: gu_moscov@mchs.gov.ru

           DSNUMBER

       ________________№_______________
       На № ___________от_______________

Давыдову Д.Г.

davydovpb@yandex.ru

О рассмотрении обращения

Уважаемый Денис Георгиевич!

Ваше обращение  от  05.05.2022  № ГИ-108-3607  по  вопросу  разъяснения
отдельных  положений  Федерального  закона  от  22.07.2008  №  123-ФЗ
«Технический  регламент  о  требованиях  пожарной  безопасности»  (далее  –
ФЗ № 123), Главным управлением МЧС России по г. Москве рассмотрено.

Сообщаем  Вам,  что  нормативными  документами  по  пожарной
безопасности  материал,  применяемый  для  изготовления  поручней,  а  также
перил в лестничных клетках не регламентирован.

Для  получения  более  подробных разъяснений,  Вы можете  обратиться  в
ФГБУ  ВНИИПО  МЧС  России  (микрорайон  ВНИИПО,  д.  12,  г.  Балашиха,
Московская обл., 143903).

С уважением,

Заместитель начальника Управления –
начальник нормативно-технического отдела
Управления надзорной деятельности
и профилактической работы                                                                    А.Б. Бобров

                                 DSSIGNATUREУсенков Владислав Вячеславович
8 (499)-244-83-93 (доб.: 11-292)